
FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE SANTA CATARINA 
SELETIVA GYMNASIADE - 2018 
Resultados 

RESULTADOS SEMI - INDIVIDUAL POR APARELHO - Categoria: Juvenil - Divisão: 1 - Aparelho: 

RANK CLUBE ATLETA D1/D2 D3/D4 D E1/E2 E3 E4 E5 E6 E P FINAL

1 AGIN ANA CAROLINA SANDRINI SOUZA 4.800 0.000 4.800 1.400 2.100 2.100 2.200 2.200 6.450 0.000 11.250

2 AGIBLU MANOELA GALDINO MARTINS 4.000 0.000 4.000 1.900 2.400 2.400 2.300 2.300 5.750 0.000 9.750

3 ADIEE BEATRIZ LINHARES 3.800 0.000 3.800 2.000 2.200 2.200 2.200 2.200 5.800 0.000 9.600

4 AGIN EMILLY DELANE DE CARVALHO 3.900 0.000 3.900 2.000 2.200 2.200 2.500 2.500 5.650 0.000 9.550

5 AGRDJOINVILLE LUANA DE SOUZA 4.100 0.000 4.100 2.000 2.600 2.600 2.600 2.600 5.400 0.000 9.500

6 ADIEE YASMIM GABRIELLI JORGE 3.500 0.000 3.500 2.400 2.500 2.500 2.800 2.800 4.950 0.000 8.450

7 AGRDJOINVILLE ANA LUIZA CAMPOS 2.500 0.000 2.500 2.200 2.500 2.500 2.500 2.500 5.300 0.000 7.800

8 AGRDJOINVILLE KAUANY OTTO 2.700 0.000 2.700 2.700 2.500 2.500 2.500 2.500 4.800 0.000 7.500



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE SANTA CATARINA 
SELETIVA GYMNASIADE - 2018 
Resultados 

RESULTADOS SEMI - INDIVIDUAL POR APARELHO - Categoria: Juvenil - Divisão: 1 - Aparelho: 

RANK CLUBE ATLETA D1/D2 D3/D4 D E1/E2 E3 E4 E5 E6 E P FINAL

1 ADIEE BEATRIZ LINHARES 4.100 0.000 4.100 1.700 1.800 1.800 1.800 1.800 6.500 0.000 10.600

2 AGRDJOINVILLE LUANA DE SOUZA 3.600 0.000 3.600 1.900 2.200 2.200 2.200 2.200 5.900 0.000 9.500

3 AGIN ANA CAROLINA SANDRINI SOUZA 3.800 0.000 3.800 1.400 3.000 3.000 3.100 3.100 5.550 0.000 9.350

4 AGIBLU MANOELA GALDINO MARTINS 3.300 0.000 3.300 2.100 2.700 2.700 2.700 2.700 5.200 0.000 8.500

5 ADIEE YASMIM GABRIELLI JORGE 3.000 0.000 3.000 2.900 2.200 2.200 2.200 2.200 4.900 0.000 7.900

6 AGIN EMILLY DELANE DE CARVALHO 3.200 0.000 3.200 2.200 3.300 3.300 3.100 3.100 4.600 0.600 7.200

7 AGRDJOINVILLE ANA LUIZA CAMPOS 2.300 0.000 2.300 2.800 2.200 2.200 2.500 2.500 4.850 0.000 7.150

8 AGRDJOINVILLE KAUANY OTTO 2.300 0.000 2.300 3.100 2.700 2.700 2.800 2.800 4.150 0.000 6.450



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE SANTA CATARINA 
SELETIVA GYMNASIADE - 2018 
Resultados 

RESULTADOS SEMI - INDIVIDUAL POR APARELHO - Categoria: Juvenil - Divisão: 1 - Aparelho: 

RANK CLUBE ATLETA D1/D2 D3/D4 D E1/E2 E3 E4 E5 E6 E P FINAL

1 AGIN ANA CAROLINA SANDRINI SOUZA 3.700 0.000 3.700 2.100 2.300 2.300 2.300 2.300 5.600 0.000 9.300

2 AGRDJOINVILLE LUANA DE SOUZA 3.400 0.000 3.400 2.100 2.200 2.200 2.200 2.200 5.700 0.000 9.100

3 ADIEE BEATRIZ LINHARES 3.400 0.000 3.400 2.600 2.500 2.500 2.500 2.500 4.900 0.000 8.300

4 AGIN EMILLY DELANE DE CARVALHO 2.500 0.000 2.500 2.200 2.600 2.600 2.600 2.600 5.200 0.000 7.700

5 ADIEE YASMIM GABRIELLI JORGE 2.900 0.000 2.900 2.500 2.800 2.800 3.000 3.000 4.600 0.000 7.500

6 AGRDJOINVILLE ANA LUIZA CAMPOS 2.500 0.000 2.500 2.500 3.300 3.300 3.100 3.100 4.300 0.000 6.800

7 AGRDJOINVILLE KAUANY OTTO 2.000 0.000 2.000 3.400 2.900 2.900 2.800 2.800 3.750 0.000 5.750

8 AGIBLU MANOELA GALDINO MARTINS 1.400 0.000 1.400 2.200 3.500 3.500 3.500 3.500 4.300 0.000 5.700



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE SANTA CATARINA 
SELETIVA GYMNASIADE - 2018 
Resultados 

RESULTADOS SEMI - INDIVIDUAL POR APARELHO - Categoria: Juvenil - Divisão: 1 - Aparelho: 

RANK CLUBE ATLETA D1/D2 D3/D4 D E1/E2 E3 E4 E5 E6 E P FINAL

1 ADIEE BEATRIZ LINHARES 4.000 0.000 4.000 2.200 2.300 2.300 2.300 2.300 5.500 0.000 9.500

2 AGRDJOINVILLE LUANA DE SOUZA 2.800 0.000 2.800 2.300 2.600 2.600 2.400 2.400 5.200 0.000 8.000

3 AGIBLU MANOELA GALDINO MARTINS 2.800 0.000 2.800 2.100 3.000 3.000 3.300 3.300 4.750 0.000 7.550

4 AGIN ANA CAROLINA SANDRINI SOUZA 2.900 0.000 2.900 2.000 3.500 3.500 3.500 3.500 4.500 0.000 7.400

5 AGRDJOINVILLE ANA LUIZA CAMPOS 1.900 0.000 1.900 2.600 2.000 2.000 2.100 2.100 5.350 0.000 7.250

6 AGIN EMILLY DELANE DE CARVALHO 1.800 0.000 1.800 2.700 2.600 2.600 2.600 2.600 4.700 0.000 6.500

7 AGRDJOINVILLE KAUANY OTTO 1.700 0.000 1.700 3.000 4.000 4.000 4.100 4.100 2.950 0.000 4.650

8 ADIEE YASMIM GABRIELLI JORGE 1.700 0.000 1.700 3.300 4.500 4.500 4.500 4.500 2.200 0.000 3.900



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE SANTA CATARINA 
SELETIVA GYMNASIADE - 2018 
Resultados 

RESULTADOS SEMI - CONJUNTO - Categoria: Juvenil - Divisão: 1 - 

RANK CLUBE ATLETA D1/D2 D3/D4 D E1/E2 E3 E4 E5 E6 E P FINAL

1 AGIRC ALICE LOUREIRO, ANA PAULA RODRIGUES, CLAUDIANA
BUENO, LAURA FERRARI, NATHALIA VERTUOSO
COLDEBELLA, SAFIRA CASALI,

5.000 0.000 5.000 2.000 4.100 4.100 4.200 4.200 3.850 0.000 8.850

2 AGRDJOINVILLE ANA LUIZA CAMPOS, BRUNA FIDLERSKI, JULIA PRODHOL,
KAUANY OTTO, LUANA DE SOUZA,

4.500 0.000 4.500 2.300 4.400 4.400 4.400 4.400 3.300 0.000 7.800



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE SANTA CATARINA 
SELETIVA GYMNASIADE - 2018 
Resultados 

INDIVIDUAL GERAL - Divisão: 1

RANK CLUBE ATLETA TOTAL

1 ADIEE BEATRIZ LINHARES 9.600 10.600 8.300 9.500 38.000

2 AGIN ANA CAROLINA SANDRINI SOUZA 11.250 9.350 9.300 7.400 37.300

3 AGRDJOINVILLE LUANA DE SOUZA 9.500 9.500 9.100 8.000 36.100

4 AGIBLU MANOELA GALDINO MARTINS 9.750 8.500 5.700 7.550 31.500

5 AGIN EMILLY DELANE DE CARVALHO 9.550 7.200 7.700 6.500 30.950

6 AGRDJOINVILLE ANA LUIZA CAMPOS 7.800 7.150 6.800 7.250 29.000

7 ADIEE YASMIM GABRIELLI JORGE 8.450 7.900 7.500 3.900 27.750

8 AGRDJOINVILLE KAUANY OTTO 7.500 6.450 5.750 4.650 24.350



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE SANTA CATARINA 
SELETIVA GYMNASIADE - 2018 
Resultados 

INDIVIDUAL POR EQUIPE

RANK CLUBE ATLETA DIVISÃO TOTAL EQUIPE

1 ADIEE BEATRIZ LINHARES 1 9.600 10.600 8.300 9.500 38

ADIEE YASMIM GABRIELLI JORGE 1 8.450 7.900 7.500 3.900

2 AGIN ANA CAROLINA SANDRINI SOUZA 1 11.250 9.350 9.300 7.400 37.3

AGIN EMILLY DELANE DE CARVALHO 1 9.550 7.200 7.700 6.500

3 AGRDJOINVILLE ANA LUIZA CAMPOS 1 7.800 7.150 6.800 7.250 36.1

AGRDJOINVILLE KAUANY OTTO 1 7.500 6.450 5.750 4.650

AGRDJOINVILLE LUANA DE SOUZA 1 9.500 9.500 9.100 8.000

4 AGIBLU MANOELA GALDINO MARTINS 1 9.750 8.500 5.700 7.550 31.5


